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
Stellpl., 550 € + NK.t 04298/30300

Lilienthal
3 Zimmer, Küche, Vollbad, Flur, 85 m²,
1 Keller, 1 KFZ Stellplatz, 620 € kalt
und Nebenkosten,t 04298/2861

Lilienthal, Reihenendhaus,
renoviert, 90/500 m², 3 Zi., EBK, Bad +
G-WC, Terrasse + Garten, ruhige zent-
rale Lage, 600 € + NK + 50 € Garage,
c 185035-WU Pressehaus

Worpswede,
top Wohnlage, DHH, ca. 160 m², 5 Zi.
+ gr. Diele m. Kachelofen, gr. Garten,
von privat an privat, 980 € + NK
+ 3 KM Dep.,t 01573/7611013

PPPP Wir suchen PPPP
Häuser u. Wohnungen f. vorgemerkte
Kunden. Bankkfm. G. ANDRÉE,
Immob., t 04298/30 770, Fax -4709

SSSS SSSS SSSS Borgfeld
in absoluter Toplage befindet sich
dieses schicke, moderne 6 Zi. Endhaus,
124 m² WF, Bj. 2007, EBK möglich,
Fußbodenerwärmung, Terrasse / Gar-
ten, Gartenhaus, Carport, Energieaus-
weis 48,1 kWh, 339.000 €,
www.petra-thiel.com,t 04298/6600

SSSS Wohnen wie im Urlaub!!
Lilienthal-Worphausen, freistehendes
Einfamilienhaus mit Einliegerwhg., ca.
230 m², 228 m², 4.500 m² Grundstück,
davon 2.500 m² separater Bauplatz,
269.000 €, Energieausweis in Arbeit,
www.petra-thiel.com,t 04298/6600

SSSS SSSS SSSS Gutachten
erstellen wir für Sie als Schätz- oder
Verkehrswertgutachten. Außerdem
bieten wir bei Immobilienstreitigkeiten
wie z.B. Erbschafts- und Eheauseinan-
dersetzungen Mediationen (freiwilliges
Verfahren zur Schlichtung von Strei-
tigkeiten) an. PETRA THIEL,
Dipl.-Juristin, Immobilienmaklerin und
verbandsgeprüfte Gutachterin für
Wertgutachten/Immobilien,Mitglied im
Gutachterausschuss, Hauptstraße 64,
t 04298/6600, oder schreiben Sie
uns info@petra-thiel.com

DHH in Worpswede
150 m² Wohn-/NFL, GS 300 m²,
4 Zi., 3 SZ, 1 Vollbad, Gäste-WC,
Carport, D, 105,7 kWh, Gas, BJ 2003.
250.000 €. t 0170/4337968.
www.gadia-immobilien.com

Grasberg-Zentrum,
freist. EFH, 1000 m² GS, 6 Zi., 200 m²
Wfl., überdachte Terrasse, Garage,
Carport, Vollkeller mit Sauna und
zweitem Duschbad. Partyraum, Werk-
raum, B, 120 kWh, Gas, Bj. 1978.
Kachelofen und Kamin, Heizung aus
2005, 285.000 €, Gadia Immobilien.
t 0170 / 4 33 79 68

Otterstedter-/Pastorensee
Wochenendhaus auf Pachtland. 48 m²
Wfl., 16 m² Nfl., GS 500 m², Gas-
heizung, Carport und Stellplatz.
43.000 €, provisionsfrei. t 0170/
4337968. www.gadia-immobilien.com

GRASBERG-HUXFELD:
Gepflegtes Wohnhaus, ca: 135 m² +
70 m² Nutzfläche, 5 Zimmer, EBK,
ca. 1.000 m² Grundstück, Doppelgara-
ge, Bj. 2002, Verbrauchsausweis, E-
Kennwert: 73,6 kWh (m²a), E-Kl:
B, Erdgas, 295.000 €. Immobilien
Ute Jung e.K., www.immojung.de,
t 04792/4806

Worpswede - Hüttenbusch
Ehemaliges Bauernhaus, ca. 120 m²,
ca. 19.000 m² Grundstück, Tierhaltung
möglich, Garage, Bj. 1910, Bedarfs-
ausweis, E-Kennwert: 263,9 kWh
(m²a), E-Kl: H, Erdgas, 185.000 €.
Immobilien Ute Jung e.K.,
www.immojung.de,t 04792/4806

SSSS SSSS SSSS Lilienthal-Mitte
freist. EFH mit Praxis in Spitzenlage zu
verkaufen, 180/630 m², Gesamt-
zimmerzahl: 7, 2 Badezimmer, Ener-
gieausweis in Arbeit, 425.000 €,
www.petra-thiel.com,t 04298/6600

WORPSWEDE:
Charmantes Wohnhaus für Pferdelieb-
haber, ca. 130 m², 4 Zimmer, EBK,
12.000 m² Grundstück mit Pferde-
weide, Bj. 1970, Bedarfsausweis, E-
Kennwert: 216 kWh (m²a), E-Kl: G, Öl,
325.000 €. Immobilien Ute Jung e.K.,
www.immojung.de,t 04792/4806

SSSSSSSSSSSS tttt 6600
Ihre Telefonnummer für den
professionellen Immobilienverkauf.
Für Sie als Verkäufer nach wie vor
kostenlos. PETRA THIEL Immobilien,
Hauptstraße 64, 28865 Lilienthal

GNARRENBURG:
Kleines Rotsteinhaus, zentral, ca.
105 m², 4 Zimmer, ca. 550 m² Grund-
stück, Garage, Bj. 1958, Bedarfsaus-
weis, E-Kennwert: 329,0 kWh (m²a),
E-Kl: H, Heizöl, 105.000 €, Immobilien
Ute Jung e.K., www.immojung.de,
t 04792/4806

Lilienthal-Worphausen
Wunderschönes Reetdach-Anwesen,
Grd.: ca. 1.348 m², Wfl.: ca. 496 m²,
Nfl.: ca. 165 m², 11 Zimmer, 5 Bäder,
Sauna, Kamin, 3 sep. Eingänge, Ein-
liegerwohnung, Weinkeller, Doppelga-
rage, V, 92,1 kWh, Gas, BJ 1988.
765.000 € provisionsfrei. t 0170/
4337968. www.gadia-immobilien.com

WORPSWEDE-ZENTRUM:
Reizvolles Einfamilienhaus, ca. 130 m²,
6 Zimmer, sehr zentral, ca. 700 m²
Grundstück, Bj. 1966, saniert 2007,
Bedarfsausweis, E-Kennwert: 157 kWh
(m²a), E-Kl: E, Erdgas, 275.000 €.
Immobilien Ute Jung e.K.,
www.immojung.de,t 04792/4806

Worpswede-Neu St.Jürgen
Großzügiges Wohnhaus, ca. 175 m²,
7 Zimmer, 2 Bäder, Gäste-WC, ca.
850 m² Grundstück, Bj. 1974, Bedarfs-
ausweis, E-Kennwert: 200,5 kWh
(m²a), E-Kl: G, Erdgas, 200.000 €.
Immobilien Ute Jung e.K.,
www.immojung.de,t 04792/4806

SSSSWohnen m. Dachterrasse
in Lilienthal, tolle, lichtdurchflutete
Penthouse-Wohnung mit Dachterrasse,
ca. 160 m², Bj. 1998, 5 Zi., 2 Bäder,
EBK, 229.000€, Energieausw. inArbeit,
www.petra-thiel.com,t 04298/6600

Resthof Lilienthal,
ca. 10.000 m² GS, Bauernhaus mit
Nebengebäuden, V, 236,7 kWh, Gas,
Bj. 1900. KP 245.000 €. www.gadia-
immobilien.com.t 0170/4337968

SSSSSSSSSSSS Grasberg/Randlage
Lilienthal, 3,1 km/4 Minuten zum Fal-
kenberger Kreuz!!! In hervorragender
Lage befindet sich dieses gepflegte
EFH mit 7 Zimmern, 125 m² WF und
einem großzügigen Grundstück von
3079m², EBK, Doppelgarage, 139.000€

www.petra-thiel.comt 04298/6600

SSSSSSSS Unser Haus d. Jahres!
Ein Traum in Bestlage von Lilienthal!!!
Freistehende Stadtvilla, Bj. 2012, ca.
175 m² Wfl., 570 m² Grundstück, diver-
se Extras wie EBK (Neupreis 38.000 €),
Kaminofen, Solaranlage etc., 469.000€,
www.petra-thiel.com,t 04298/6600

SSSSSSSSSSSS PETRA THIEL
Ihre Maklerin für Lilienthal und umzu,
seit 27 Jahren für Sie tätig. Unsere
Erfahrung ist Ihr Erfolg. Rufen Sie
uns gerne für eine kostenlose Beratung
an, PETRA THIEL, Dipl.-Juristin,
Immobilienmaklerin und verbands-
geprüfte Gutachterin für Wert-
gutachten / Immobilien, Mitglied im
Gutachterausschuss, Hauptstraße 64,
t 04298/6600, oder schreiben Sie
uns: info@petra-thiel.com

Worpswede-Hüttenbusch
Rotsteinhaushälfte von privat, Bj. ca.
1930, 2.100 m² Grdst. m. Waldbestand,
Wfl. 165 m² auf 2 Ebenen, Gasheizung,
Terrasse, Garage mit Carport,
105.000 €.t 04208/2368

Worpswede - Hüttenbusch
Baugrundstück in der Schulstraße, ca.
900 m², 50.000 € inkl. Erschließungs-
kosten, Immobilien Ute Jung e.K.,
www.immojung.de,t 04792/4806

Ladenlokal in bester Lage
von Worpswede (Bergstr.), 55 m²,
Kochnische, Toilette, Stellplatz, 520 €

kalt + 90 € NK, frei ab März, t 04792/
951130

LADEN ODER ALS BÜRO
MOORHAUSER LANDSTR. 23A

ZUM 01.01.2017 ZU VERMIETEN.

t 04298/2150

Gnarrenburg, OT Brillit
attrakt. EFH, ca. 145 m² Wfl., 4 Zi.,
EBK, HWR, G-WC, Loggia, B, 175,0
kWh, Öl, Bj. 1974, Kl. F, Garage, Car-
port, ca. 1077 m² Grdst., 159.000 €.
Petra Albrecht Immob. IVD, Ritterhude,

0 42 92 / 96 86

Zweifamilienhaus od. EFH
mit Einliegerwhg., gerne mit kl. Werk-
statt/Nebengebäude für 2 Familien bis
260.000 € gesucht. Petra Albrecht
Immob.IVD, Ritterhude, 04292/96 86

Borgfeld. Die provisorische Unterbringung
von jetzt noch 23 jugendlichenFlüchtlingen
im Landgasthof Hein Heuer wird vermut-
lich bis spätestens Ende des Jahres aufge-
geben. Dagegen scheint es für die Borgfel-
der Warft, deren Betriebsgenehmigung auf
23Monate begrenzt ist und im kommenden
Frühjahr ausliefe, eine zweijährige Verlän-
gerung zu geben.Das erfuhren die Teilneh-
mer des Runden Tisches bei einer außeror-
dentlichen Plenumssitzung im Borgfelder
Ortsamt.
„Die Informationspolitik der senatorischen

Behörde ist außerordentlich mangelhaft“,
monierteHermannVinke,Vorsitzender des
Runden Tisches. Erst habe die Abteilungs-
leiterin im Sozialressort, Heidemarie Rose,
denTerminder jüngstenBeiratssitzung ver-
passt (wir berichteten), dann seien die an-
gekündigten Entscheidungen in dieser Sa-
che nicht beimOrtsamt eingegangen. „Und
unterdessenhabe ich anderweitig erfahren,
dass die bei Hein Heuer untergebrachten
Jugendlichenbereits auf andereUnterkünf-
te verteilt werden“, wetterte Vinke. Erst
nach einer „nicht sehr freundlichen“ Mail
sei dann die Erklärung aus der Sozialbehör-
de eingetrudelt, wie man beabsichtige zu
verfahren.

Verlängerung für die Warft?
Aber auch die ist mitnichten verbindlich.
„Schriftlich haben wir die Verlängerung
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